



FN-SAMBANDET
UNITED NATIONS ASSOCIATION OF NORWAY

Hvordan skrive en resolusjon til FN-rollespillet?

Resolusjoner fra Sikkerhetsrådet er formelle tekster som bindende under internasjonal lov. Det vil si at det dere foreslår i en resolusjon er alle FNs medlemmer forpliktet til å følge.

Teknisk består resolusjonene av en **innledende del** (preamble) og en **operativ del**. Den innledende delen forklarer bakgrunnen for resolusjonen. I den operative delen står det, veldig konkret, hva Sikkerhetsrådet bestemmer seg for å gjøre.

Nederst på siden ser du et eksempel på en resolusjon fra Sikkerhetsrådet. Resolusjonen i rollespillet trenger ikke være like omfattende, men det kan være lurt å gjøre den noenlunde lik. Det viktigste er å først ha en innledende del som forklarer **hvorfor**, og en operativ del som forklarer **hva**. Vi har en egen mal for resolusjonen som dere fyller med tekst.

Som du ser er hele resolusjonen skrevet som én lang, sammenhengende setning med komma mellom de ulike avsnittene. Det første ordet er alltid i kursiv. I tillegg har resolusjonen en del ord og vendinger som ofte blir benyttet. Under følger en liste over noen av disse, som kan være til hjelp når du skal skrive egne resolusjoner.

Innledende del -vanlige ord og vendinger:

tatt i betraktning ... gjort oppmerksom på ...
klar over at ... bekymret for at ...
bestemt på ... overbevist om at ...
etter tidligere å ha vedtatt ... etter tidligere å ha behandlet ...
understreker at ... minner om ...
noterer seg at ... med beklagelse ...
med tillit til ...søker ...


Operativ del - vanlige ord og vendinger:

vedtar ... appellerer ...
godkjenner ... autoriserer ...
bestemmer ... bestemmer i henhold til ...
fordømmer ... inviterer ...
oppmuntrer ... understreker ...
oppfordrer herved ... oppfordrer på det sterkeste ...



FN-SAMBANDET
UNITED NATIONS ASSOCIATION OF NORWAY

etterspør... gratulerer ...
noterer seg at ... tar til etterretning ...
videresender ... proklamerer ...
erklærer videre ... anbefaler videre ...

United Nations	S/RES/XXX (2007)
 FN-SAMBANDET UNITED NATIONS ASSOCIATION OF NORWAY	Distr: General 8. november 2007
<hr/>	
Sikkerhetsrådets møte om Nord-Korea, den 08.11.2007.	
<i>(Denne delen er den innledende delen)</i>	
<i>FNs Sikkerhetsråd,</i>	
<i>Minner om resolusjon 1695 (2006), vedtatt 15. juli, og resolusjon 1718 (2006), vedtatt 14. oktober,</i>	
<i>Fordømmer Japans overtramp mot Nord-Koreas handelsflåte,</i>	
<i>Uttrykker sin dype bekymring over at forholdet mellom landene utgjør en stadig større trussel mot verdens fred og sikkerhet,</i>	
<i>Minner om respekten som må utvises for alle staters selvstendighet og politiske og territoriale integritet,</i>	
<i>Understreker igjen at spredning av kjemiske, biologiske og atomvåpen, samt våpensystemer for disse våpen, utgjør en trussel mot verdens fred og sikkerhet,</i>	
<i>Er bekymret over tilbakegangen i nedrustningsprosessen på den koreanske halvøy, og problemene med videreføringen av sekslandssamtalene,</i>	
<i>Ser med bekymring på Nord-Koreas brudd på menneskerettighetene, og på den humanitære situasjonen i landet;</i>	
<i>(Her starter den operative delen, som sier hva Sikkerhetsrådet gjør)</i>	
<i>1. Fordømmer sterkt Nord-Koreas prøvesprengninger av atomvåpen,</i>	
<i>2. Anmoder Nord-Koreas myndigheter om å gjennomføre ytterligere tiltak for å oppnå en internasjonal troverdighet i nedrustningsarbeidet, først og fremst ved å invitere våpeninspektører og gi disse full informasjon om atomprogrammet,</i>	
<i>3. Anbefaler at en løsning involverer både FNs Sikkerhetsråd og sekslandssamarbeidet,</i>	

Eksempel på en resolusjonstekst fra FNs sikkerhetsråd